Av Olivo Gomes, 100 - Santana -  São José dos Campos/SP CEP 12.211-115
Fone: 3924-7300  - Fax: 3941-8577  email: fccr@fccr.org.br

Edital nº012/FCCR/P/2016 – Concurso Prêmio Grupos de Expressão das Culturas Populares e Tradicionais 2016

A Comissão de Habilitação e Seleção faz saber que foi realizada a análise de todos os envelopes referentes aos projetos do Concurso
Prêmio Grupos de Expressão das Culturas Populares e Tradicionais 2016. Todos os projetos foram analisados e encaminhados para
divulgação do resultado final de seleção e homologação conforme previsto no referido edital até o dia 20/06/2016 na Secretaria Geral da
FCCR ou no endereço eletrônico www.fccr.sp.gov.br. A Fundação Cultural Cassiano Ricardo entrará em contato com os grupos/
comunidades/ companhias para informar a data, horário e local da premiação previsto para final do mês de agosto do corrente ano.

Segue abaixo o resultado dos cinco primeiros grupos selecionados, por ordem de classificação, para recebimento do Concurso Prêmio
Grupos de Expressão das Culturas Populares e Tradicionais 2016

N°  Grupos selecionados Pontuação Resultado

1ª Folia de Reis Estrela de Belém 54 selecionado

2º Capoeira Cordão de Ouro 53 selecionado

3ª Grupo Junino Quadrilha 50 selecionado

4º Companhia Circo e Arte 49 selecionado

5º Folia de Reis Santana 47 selecionado

Segue abaixo a relação de participantes habilitados, em ordem de classificação, porém não contemplados nesta Edição 2016, sendo
considerados suplente:

N°  Grupos selecionados Pontuação Resultado

6ª Capoeira Gunga Axé (Academia Max Sportes) 46 suplente

                                                                                                                                                                        São José dos Campos, 17 de junho de 2016
Alcemir Palma
Diretor Presidente
Fundação Cultural Cassiano Ricardo

mailto:fccr@fccr.org.br
http://www.fccr.sp.gov.br/